[image: image1.png]

Управление государственного имущества
Ненецкого автономного округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 мая 2013 г.  № 188
г. Нарьян-Мар
О Плане противодействия коррупции в Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы

Руководствуясь подпунктом «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 13.03.2012 г. № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»:
1. Утвердить План противодействия коррупции в Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу:

1)  распоряжение Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 24 августа 2012 года № 263 «О Плане противодействия коррупции в Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы».

2) распоряжение Управления государственного имущества Ненецкого автономного округа от 07 февраля 2013 года № 68  «О  внесении изменений в План противодействия коррупции в Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления                                                                        Е.А. Динискина
Приложение                                                                                           к распоряжению Управления                                                                                          государственного имущества                                                                                        Ненецкого автономного округа                                                                                                от 07 мая 2013 г. № 188
ПЛАН

противодействия коррупции в Управлении государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2012-2013 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организация контроля за выполнением мероприятий по противодействию коррупции, предусмотренных Планом  противодействия коррупции в УГИ НАО

	Постоянно
	Динискина Е.А.

	2
	Формирование отчетов структурными подразделениями УГИ НАО об исполнении плана противодействия коррупции по направлениям деятельности.

Передача отчетов, а также предложений  по повышению эффективности противодействия коррупции в УГИ НАО ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
	Ежеквартально

до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Андронов Е.В.

Дудакалов А.В.

Селецкая Л.П.

Юдина В.В.

	3
	Формирование отчетов об исполнении планов противодействия коррупции в УГИ НАО (предоставление отчетов в Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа и размещение отчетов на официальном сайте УГИ НАО)
	Ежеквартально

до 10 числа месяца, следующего за отчетным

	Бутусова Н.Н.

	4
	На основании предложений руководителей структурных подразделений УГИ НАО и в инициативном порядке выработка предложений по повышению эффективности противодействия коррупции в УГИ НАО. Направление предложений в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО
	Постоянно

	Бутусова Н.Н.

	5
	Приведение плана противодействия коррупции в соответствие с вступившими в силу нормативными правовыми актами в области противодействия коррупции
	Постоянно

 по мере изменения законодательства в сфере противодействия коррупции
	Бутусова Н.Н.

	6
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых УГИ НАО
	постоянно

при осуществлении правовой экспертизы
	Андронов Е.В.

Мартынов Д.В.

разработчики НПА

	7
	Осуществление антикоррупционной экспертизы при проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов  Ненецкого автономного округа  по направлениям деятельности
	в соответствии с утвержденным планом проведения мониторинга правоприменения
	Андронов Е.В.

Мартынов Д.В.

	8
	Размещение на официальных сайтах Администрации НАО и  УГИ НАО всех разрабатываемых УГИ НАО  проектов нормативных правовых актов для обеспечения возможности проведения независимой экспертизы
	постоянно

при разработке нормативных правовых актов
	разработчики НПА

Ивасенко Д.В.

	9
	Осуществление контроля за размещением разрабатываемых УГИ НАО  проектов нормативных правовых актов на официальных сайтах Администрации НАО  и  УГИ НАО
	Ежеквартально

до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Пленокос А.В.

	10
	Размещение на официальном сайте УГИ НАО информации о планах (программах) приватизации государственного имущества, об условиях приватизации государственного имущества, информационных сообщений о приватизации государственного имущества, об итогах приватизации государственного имущества
	постоянно

после принятия правовых актов или подписания протоколов
	Андронов Е.В.

Ивасенко Д.В.

	11
	Осуществление контроля за размещением на официальном сайте УГИ НАО информации по вопросу приватизации государственного имущества
	Ежеквартально

до  5 числа месяца, следующего за отчетным
	Пленокос А.В.

	12
	Размещение на официальном сайте УГИ НАО информационных сообщений о проведении торгов на право заключения договоров аренды (иного пользования имуществом), о результатах проведения торгов
	постоянно

после принятия правовых актов или подписания протоколов
	Ивасенко Д.В.

Селецкая Л.П.

Юдина В.В.

	13
	Осуществление контроля за размещением на официальном сайте УГИ НАО информации по вопросам  проведении торгов на право заключения договоров аренды (иного пользования имуществом)
	Ежеквартально

до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Пленокос А.В.

	14
	Информирование о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО в сети Интернет, в СМИ, на стенде УГИ НАО.
	Постоянно
	Бутусова Н.Н.

Ивасенко Д.В.

	15
	Осуществление контроля за размещением информации о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО
	Ежеквартально

до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Пленокос А.В.

	16
	Поддержание в актуальном состоянии структурными подразделениями УГИ НАО на сайте УГИ НАО информации о деятельности УГИ НАО согласно постановлению Администрации НАО от 16.11.201 № 249-п
	Постоянно
	Андронов Е.В.

Дудакалов А.В.

Селецкая Л.П.

Юдина В.В.

Ивасенко Д.В.

	17
	Осуществление контроля за размещением на официальном сайте УГИ НАО информации о деятельности УГИ НАО согласно постановлению Администрации НАО от 16.11.201 № 249-п
	Ежеквартально

до  5 числа месяца, следующего за отчетным
	Пленокос А.В.

	18
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению государственными гражданскими служащими УГИ НАО обязанности сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	до 1 июля

2013 года
	Бутусова Н.Н.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО

	19
	Проведение мероприятий по формированию в УГИ НАО негативного отношения к дарению подарков лицам, замещающим государственные должности НАО, должности   государственной гражданской службы НАО  в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	 до 15 декабря

2013 года
	Бутусова Н.Н.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО

	20
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие государственные должности НАО, должности государственной гражданской службы НАО, и принятие дополнительных мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Бутусова Н.Н.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО

	21
	Анализ  деятельности  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО,  по результатам анализа выработка предложений по  повышению значимости и эффективности деятельности комиссии
	до  1 июля.

до 1 декабря.

	Пленокос А.В.

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих УГИ НАО

	22
	Организация взаимодействия УГИ НАО с институтами гражданского общества в сфере противодействия коррупции
	Постоянно
	Динискина Е.А.

Бутусова Н.Н.

	23
	Информирование трудового коллектива УГИ НАО о выявленных фактах коррупции среди сотрудников УГИ НАО и мерах, принятых в целях исключения подобных фактов в дельнейшей практике УГИ НАО
	Постоянно
	Бутусова Н.Н.

	24
	Обобщение информации о коррупционных факторах, содержащихся в обращениях граждан или организаций.
	Ежеквартально

до 10 числа месяца, следующего за отчетным
	Бутусова Н.Н.

	25
	Анализ практики рассмотрения обращений граждан по сообщениям о фактах коррупции в УГИ НАО, по результатам анализа выработка предложений по повышению эффективности и результативности данной деятельности
	до 1 июля

	Бутусова Н.Н.

	26
	Обеспечение  проведения аттестации гражданских служащих УГИ НАО
	в сроки,

установленные законодательством
	Динискина Е.А.
Бутусова Н.Н.

	27
	Осуществление контроля за представлением гражданскими служащими УГИ НАО сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера, размещением сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих Управления и членов их семей на сайте УГИ НАО
	в течение 14 рабочих дней по истечении установленного срока предоставления сведений
	Пленокос А.В.

	28
	Принятие мер по повышению эффективности использования общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности
	В случае необходимости проведения общественных (публичных) слушаний
	Динискина Е.А.

Юдина В.В.

	29
	Обеспечение участия государственных служащих УГИ НАО в научно-представительских мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организованных научными организациями, образовательными учреждениями и  институтами гражданского общества
	По мере организации научно-представительских мероприятий по вопросам противодействия коррупции
	Динискина Е.А.
Бутусова Н.Н.

	30
	Включение в планы повышения квалификации государственных служащих УГИ НАО вопросов предупреждения коррупции
	до 15 декабря
	Динискина Е.А.
Бутусова Н.Н.

____________________